Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptorium diuine legis venerabilis fratris Joha[n]nis
Nider de ordine predicatorum**

Nider, Johannes

Nurnberge, 28.VII. 1496

Decimu[m] de falsa tra[n]slatione hominu[m] [e]t somniis [e]t de fortibus
etc.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31252

Preceptum I

Cap.

X

super aliquem infirmū. ut sic in istis
tū de^o creator oīm honore^e nō repro-
bat dūmodo nulla alia supersticio ad
misceat. vt habeat ex cōcilio Martini
pape. xxvj. q. v. nō liceat. Tertio inie-
tiuij. oīonibus. elemosynis. et alijs
opib^q sunt de genere bonor^q q certū

Fest placere deo. **H**z dubitavū maleficia efficaciā habeat. **A**ndes ex qn^q. Primo ex parua cōfidētia quam homines habēt in deum. iō permittit eos a demonibus impediri. Fm illud ps. Qm in me sperauit liberabo enz. scz iustū. Et p argumentum a p̄trario sensu. q nō sperat in deū demonis po testati relinquit. Scđo ex errore qui in hoibus est. cuius pena frequenter est effectus maleficij. Fm illud Rōm. j. Cū cognouissent deū nō sicut deuz glōrificauerūt rē. et obseruatū est insipiens cor eoꝝ. Tertio vt fides probet bonor^q. Fm dñug². qd probat per illd Denuoū. xiiij. Si surrexerit in medio tui p̄pheta. aut qui somniū se vidisse dicat. et p̄dixerit signū. aut portennū. et euenerit qd locutus est. et dixerit tibi. eamus et sequamur deos alienos q̄s ignoras et seruiam⁹ els. nō audias verba p̄phete illius aut somnatoris. q̄ tentat vos dominus densvt palā fiat an diligitis cum an non. Quarto p̄p pactū expressum vel tacitū hominum cū demonibus inītūt societate. qualiter sit in omni sup̄stitione. vi dīc dñug². de doctrina xp̄iana. li. ii. que societas omni vtibⁱ dicit penit⁹ fugiēda ē xp̄iano. Quito ex desiderio diaboli. qui conat cōtinue decipe nos. j. Petri. v. Aduersari⁹ vester diabolus tanq̄ leo rugiens circuit querens q̄ denoret. Cui resistire fortis in fide. **D**ubitaf sterū quibus ex causis demones sciāt futura interdum. et unde tammiros effectus possunt cū deus pmittit efficer. **A**udetur fm dñug. li. de natura de-

monū. assignādo sententia līter septes causas. non q̄ futura cōtingentia sciānt sed conjecturant p̄babiliter. **P**rima q̄ vigint subtilitate naturali plus q̄ homines. Scđa. plura sciūt q̄ nos p̄pter experientiā rēpoꝝ. Tertia ppter celeritatē motus demon mulat futura predicere p̄t que hominez latent. Quarta. nā potentia cū deus pmittit possunt morbos immittere et hos p̄dicere. Quinta p̄ signa futura possunt p̄dicenscere subtilius q̄ medicus viden- do pulsum et vrinā. Nam sicut medi- cus vident p̄ signa aliquid in infirmo. qd homo simplex n̄ vident. ita demon qd nullus hō naturaliter vident. Se- cunda ex signis q̄ procedunt ab animo ho- minis conjecturant ea q̄ sunt vel erūt in anima astutius prudenti virō. Scđunt em̄ qui instinctus eoꝝ sunt verisimiliter securi. Septima. acta p̄phe- tarū et scripta noscunt. ex quibus fu- tura p̄dicenscere possunt. Et hec tāguntur. xxvj. q. iiiij. scelendum.